



**Раздел I. Решение Думы  
Усть – Ницинского сельского поселения**

ДУМА  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области  
**РЕШЕНИЕ**

от 30.10.2019 № 91-7-НПА с Усть-Ницинское

**О внесении изменений в решение Думы  
Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2018 № 91-НПА  
«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год и  
плановый период 2020 и 2021 годов (с изменениями от 27.02.2019  
№ 91-1-НПА, от 26.03.2019 № 91-2-НПА, от 26.04.2019 № 91-3-  
НПА, от 31.05.2019 № 91-4-НПА, от 30.08.2019 № 91-5-НПА, от  
26.09.2019 № 91-6-НПА)**

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О Порядке формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», постановлением Правительства Свердловской области от 03.10.2019 №657-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников в 2019 году», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 №402 (в редакции от 13.11.2018 г.) «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 30.08.2019 №135-НПА «О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденный решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.06.2013 №287 «О Дорожном фонде Усть-Ницинского сельского поселения», Дума Усть-Ницинского сельского поселения

**РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2018 №91-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

- 1) в статье 1 после слов «на 2019 год в сумме» число «52 430,64» заменить числом «53 274,74»;
- 2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число «52 996,20» заменить числом «53 840,30»;
- 3) в пункте 12 после слов «на 2019 год в сумме» число «7735,82» заменить числом «8335,82».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2018 № 91-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель Ишутин Н.А.).

Председатель Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения

\_\_\_\_\_ Ю.И. Востриков

\_\_\_\_\_ К.Г. Судакова

**Пояснительная записка  
к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения  
от 30 октября 2019 г. № 91-7-НПА «О внесении изменений в  
решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от  
29.12.2018 г. № 91-НПА  
«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год и  
плановый период 2020 и 2021 годов»**

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О Порядке формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», с постановлением Правительства Свердловской области от 03.10.2019 №657-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников в 2019 году», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 №402 (в редакции от 13.11.2018 г.) «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 30.08.2019 №135-НПА «О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденный решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.06.2013 №287 «О Дорожном фонде Усть-Ницинского сельского поселения», предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить, доходную часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 844 100 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 100 103 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации» в сумме 600 000 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 244 100 рублей.

2. Увеличить расходную часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 844 100 рублей по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 1720124110 «Содержание автомо-

билных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения», вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд», КОСГУ 223 «Коммунальные услуги» в сумме 600 000 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», 0801 «Культура», целевая статья 1760646500 «Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников в 2019 году», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 244 100 рублей.

3. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств администрации Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 18 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 1790321000 «Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 18 000 рублей.

4. Увеличить лимиты бюджетных обязательств администрации Усть-Ницинского сельского поселения в сумме 18 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 1790221000 «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)», вид расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» в сумме 18 000 рублей.

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения

К.Г. Судакова

Приложение № 2  
к решению Думы  
сельского поселения  
от 30.10.2019 № 91-7-НПА

**Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год**

Код бюджетной классификации	Вид дохода	Сумма
0001000 0000000 0000000	<b>Налоговые и неналоговые доходы</b>	<b>11885,8</b>
<b>0001010 0000000 0000000</b>	<b>Налоги на прибыль, доходы</b>	<b>317</b>
1821010 2010010 000110	Налог на доходы физических лиц	317
<b>0001030 0000000 0000000</b>	<b>Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации</b>	<b>8066</b>
1001030 2000010 000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	8066
<b>0001050 0000000 0000000</b>	<b>Налоги на совокупный доход</b>	<b>502</b>
1821050 1011010 000110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	272
1821050 1021010 000110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	230
<b>1821060 0000000 0000000</b>	<b>Налоги на имущество</b>	<b>2866</b>

1821060 1000000 000110	Налог на имущество физических лиц	999
1821060 1030100 000110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.	999
1821060 6000000 000110	Земельный налог	1867
1821060 6033100 000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.	600
1821060 6043100 000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.	1267
<b>0001110 0000000 0000000</b>	<b>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</b>	<b>88,8</b>
9201110 5035100 001120	Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	82,8
9201110 9045100 004120	Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) муниципального жилищного фонда сельских поселений	6
<b>0001130 0000000 0000000</b>	<b>Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства</b>	<b>46</b>
9201130 2995100 003130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	46
<b>0002000 0000000 0000000</b>	<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>41388,94</b>
9012021 5001100 000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	10804
<b>0002023 0000000 000150</b>	<b>Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>247</b>
9202023 5118100 000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	246,3
9202023 5120100 000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,6
9202023 0024100 000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	0,1
<b>0002024 0000000 000150</b>	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>30435,3</b>
9202024 0014100 000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	300
9202024 9999100 000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	30135,3
<b>0002190 0000000 0000000</b>	<b>Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет</b>	<b>-97,36</b>
9202196 0010100 000150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	-97,36
	<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>	<b>53274,74</b>

Приложение № 5 к решению  
Думы Усть-Ницинского сельского поселения  
от 30.10.2019 № 91-7-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год.					
п/п	Наименование	од раз- дела, под- раз- дела	к од целе- вой статьи	од ви да ра сх од ов	С умма на 2019 год
1	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	100	0000000 000	00	10 282,76
2	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	102	0000000 000	00	934,52
3	Непрограммные направления деятельности	102	7000000 000	00	934,52
4	Глава администрации Усть-Ницинского сельского поселения	102	7000121 710	00	934,52
5	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	102	7000121 710	20	934,52
6	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	103	0000000 000	00	769,00
7	Непрограммные направления деятельности	103	7000000 000	00	769,00
8	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	103	7000321 000	00	769,00
9	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	103	7000321 000	20	766,50

10	Уплата налогов, сборов и иных платежей	103	7 0003210 00	50	2,50
11	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	104	0 0000000 00	00	6 699,38
12	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	104	1700000 000	00	6 699,38
13	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	104	1790000 000	00	6 699,38
14	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	104	1790121 000	00	5 694,38
15	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	104	1790121 000	20	5 694,38
16	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)	104	1790221 000	00	993,00
17	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	104	1790221 000	40	955,00
18	Уплата налогов, сборов и иных платежей	104	1 7902210 00	50	38,00
19	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих (центральный аппарат)	104	1 7903210 00	00	12,00
20	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	104	1790321 000	40	12,00

21	Судебная система	105	0000000 000	00	0,60
22	Непрограммные направления деятельности	105	7000000 000	00	0,60
23	Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	105	7000851 200	00	0,60
24	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	105	7000851 200	40	0,60
25	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	106	0000000 000	00	525,00
26	Непрограммные направления деятельности	106	7000000 000	00	525,00
27	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов	106	7002220 150	00	525,00
28	Иные межбюджетные трансферты	106	7002220 150	40	525,00
29	Другие общегосударственные вопросы	113	0000000 000	00	1 354,26
30	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	113	1700000 000	00	1 354,26
31	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	113	1730000 000	00	50,00

32	Выполнение кадастровых работ и оформление документов на объекты недвижимого имущества	113	1730220 110	00	50,00
33	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1730220 110	40	50,00
34	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	113	1790000 000	00	1 304,26
35	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области	113	1790441 100	00	0,10
36	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1790441 100	40	0,10
37	Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативных правовых актов	113	1790520 010	00	61,00
38	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1790520 010	40	61,00
39	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области"	113	1790620 060	00	4,50
40	Уплата налогов, сборов и иных платежей	113	1790620 060	50	4,50
41	Исполнение судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов	113	1790720 040	00	731,80

42	Исполнение судебных актов	113	1790720040	30	731,80
43	Формирование и содержание архивных фондов	113	1790820030	00	34,00
44	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1790820030	40	34,00
45	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения	113	1790920020	00	442,86
46	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	113	1790920020	20	442,86
47	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования	113	1791120080	00	20,00
48	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1791120080	40	20,00
49	Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов	113	1791220100	00	10,00
50	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	113	1791220100	40	10,00
51	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	200	0000000000	00	246,30

52	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	203	0000000000	00	246,30
53	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	203	1700000000	00	246,30
54	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	203	1710000000	00	246,30
55	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	203	1710451180	00	246,30
56	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	203	1710451180	20	228,64
57	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	203	1710451180	40	17,66
58	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	300	0000000000	00	979,00
59	Обеспечение пожарной безопасности	310	0000000000	00	979,00
60	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	310	1700000000	00	979,00
61	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	310	1710000000	00	979,00
62	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности	310	1710122010	00	979,00

63	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	310	1710122010	40	979,00
64	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	400	0000000000	00	10125,93
65	Водные ресурсы	406	0000000000	00	107,81
66	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	406	1700000000	00	107,81
67	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	406	1710000000	00	107,81
68	Мероприятия на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	406	1710323160	00	107,81
69	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	406	1710323160	40	107,81
70	Дорожное хозяйство	409	0000000000	00	8335,82
71	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	409	7000000000	00	8335,82
72	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	409	1720000000	00	8335,82
73	Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения	409	1720124110	00	6446,82

74	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	409	1720124110	40	6446,82
75	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах поселения	409	1720224120	00	1889,00
76	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	409	1720224120	40	1889,00
77	Другие вопросы в области национальной экономики	412	0000000000	00	1682,30
78	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	412	1700000000	00	1677,30
79	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	412	1730000000	00	1677,30
80	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	412	1730123020	00	105,93
81	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	412	730123020	40	105,93
82	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	412	7301S3020	00	763,58
83	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	412	17301S3020	40	763,58
84	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, выполнение комплексных кадастровых работ	412	1730343800	00	721,20

85	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	412	1730343 800	40	721,20
86	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков их земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность	412	1730443 900	00	86,60
87	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	412	1730443 900	40	86,60
88	Непрограммные направления деятельности	412	7 0000000 00	00	5,00
89	Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства	412	7002623 260	00	5,00
90	Иные межбюджетные трансферты	412	7002623 260	40	5,00
91	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	500	0000000 000	00	6 175,00
92	Жилищное хозяйство	501	0000000 000	00	513,25
93	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	501	1700000 000	00	513,25
94	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	501	1750000 000	00	513,25

95	Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда	501	1750223 020	00	503,54
96	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	501	1750223 020	40	503,54
97	Мероприятия по обязательным платежам и (или) взносам на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества	501	1750323 090	00	9,72
98	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	501	1750323 090	40	9,72
99	Коммунальное хозяйство	502	0000000 000	00	1 719,59
100	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	502	1700000 000	00	1 719,59
101	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	502	1750000 000	00	1 719,59
102	Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжение населения топливом	502	1750423 030	00	228,59
103	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	502	1750423 030	40	228,59

104	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы	502	1750442800	00	1 491,00
105	Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу	502	1750442800	40	1 491,00
106	Благоустройство	503	0000000000	00	3 942,16
107	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	503	1700000000	00	3 942,16
108	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	503	1750000000	00	3 942,16
109	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов поселения	503	1750523040	00	2 300,00
110	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	503	1750523040	40	2 300,00
111	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения	503	1750623050	00	1 642,16
112	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	503	1750623050	40	1 642,16
113	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	600	0000000000	00	100,00

114	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	605	0000000000	00	100,00
115	Непрограммные направления деятельности	605	7000000000	00	100,00
116	Осуществление переданных полномочий по организации деятельности по накоплению, в том числе по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения	605	7001522030	00	100,00
117	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	605	7001522030	40	100,00
118	ОБРАЗОВАНИЕ	700	0000000000	00	11,00
119	Молодежная политика и оздоровление детей	707	0000000000	00	11,00
120	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	707	1700000000	00	11,00
121	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	707	1780000000	00	11,00
122	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью	707	1780225010	00	11,00
123	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	707	1780225010	40	11,00
124	КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ	800	0000000000	00	25 724,30



125	Культура	801	0000000 000	00	25 724,30
126	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	801	1700000 000	00	25 699,30
127	Подпрограмма "Развитие культуры Усть-Ницинского сельского поселения"	801	1760000 000	00	25 699,30
128	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере деятельности культуры	801	1760126 010	00	19 212,00
129	Субсидии бюджетным учреждениям	801	1760126 010	10	19 212,00
130	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере библиотечной деятельности	801	1760226 020	00	3 216,00
131	Субсидии бюджетным учреждениям	801	1760226 020	10	3 216,00
132	Субсидии бюджетному учреждению на иные цели	801	1760326 030	00	2 800,00
133	Субсидии бюджетным учреждениям	801	1760326 030	10	2 800,00
134	Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, в 2019 году	801	17604L5 190	00	175,20
135	Субсидии бюджетным учреждениям	801	17604L5 190	10	175,20
136	Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий)	801	1760545 192	00	52,00

137	Субсидии бюджетным учреждениям	801	1760545 192	10	52,00
138	Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников в 2019 году	801	1760646 500	00	244,10
139	Субсидии бюджетным учреждениям	801	1760646 500	10	244,10
140	Непрограммные направления деятельности	801	7 0000000 00	00	25,00
141	Приобретение переносного триммера для МБУК Усть-Ницинский КДЦ	801	7 0037207 00	00	15,00
142	Субсидии бюджетным учреждениям	801	7003720 700	10	15,00
143	ИМБТ из резервного фонда Усть-Ницинскому сельскому поселению на приобретение двух сценических костюмов для Ермаковского ДК	801	7004720 700	00	10,00
144	Субсидии бюджетным учреждениям	801	7004720 700	10	10,00
145	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	000	0 0000000 00	00	11,00
146	Другие вопросы в области социальной политики	006	0 0000000 00	00	11,00
147	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	006	1700000 000	00	11,00

148	Подпрограмма "Социальная политика в Усть-Ницинском сельском поселении"	006	1770000 000	00	11,00
149	Мероприятия в области социальной политики	006	1770129 010	00	11,00
150	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	006	1770129 010	40	11,00
151	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	100	0000000 000	00	185,00
152	Физическая культура	101	0000000 000	00	185,00
153	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	101	1700000 000	00	185,00
154	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	101	1780000 000	00	185,00
155	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий	101	1 7801280 10	00	185,00
156	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	101	1 7801280 10	40	185,00
157	Всего расходов:				53 840,30

Приложение № 7 к решению  
Думы Усть-Ницинского сельского поселения  
от 30.10.2019 № 91-7-НПА

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год	

о м е р с т р о к и	Документ, учреждение	код главного распорядителя	код раздела, подраздела	од целевой статьи	од ви да ра с х о д а	Сумма на 2019 год
1	ДУМА УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	912	0000	000 000 000	00	769,00
2	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912	0100	000 000 000	00	769,00
3	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	912	0103	000 000 000	00	769,00
4	Непрограммные направления деятельности	912	0103	000 000 000	00	769,00
5	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	912	0103	000 321 000	00	769,00
6	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	0103	000 321 000	20	766,50
7	Уплата налогов, сборов и иных платежей	912	0103	000 321 000	50	2,50
8	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	920	0000	000 000 000	00	53 071,30
9	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	920	0100	000 000 000	00	9 513,76
10	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	920	0102	000 000 000	00	934,52

11	Непрограммные направления деятельности	920	0102	000 000 000	00	934,52
12	Глава администрации Усть-Ницинского сельского поселения	920	0102	000 121 710	00	934,52
13	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0102	000 121 710	20	934,52
14	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	920	0104	000 000 000	00	6 699,38
15	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	920	0104	700 000 000	00	6 699,38
16	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0104	790 000 000	00	6 699,38
17	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	920	0104	790 121 000	00	5 694,38
18	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0104	790 121 000	20	5 694,38
19	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)	920	0104	790 221 000	00	993,00
20	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	790 221 000	40	955,00
21	Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0104	790 221 000	50	38,00

22	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих (центральный аппарат)	920	0104	790 321 000	00	12,00
23	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	790 321 000	40	12,00
24	Судебная система	920	0105	000 000 000	00	0,60
25	Непрограммные направления деятельности	920	0105	000 000 000	00	0,60
26	Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	920	0105	000 851 200	00	0,60
27	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0105	000 851 200	40	0,60
28	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	920	0106	000 000 000	00	525,00
29	Непрограммные направления деятельности	920	0106	000 000 000	00	525,00
30	Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов	920	0106	002 220 150	00	525,00
31	Иные межбюджетные трансферты	920	0106	002 220 150	40	525,00

32	Другие общегосударственные вопросы	920	0113	000 000 000	00	1 354,26
33	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	920	0113	700 000 000	00	1 354,26
34	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0113	730 000 000	00	50,00
35	Выполнение кадастровых работ и оформление документов на объекты недвижимого имущества	920	0113	730 220 110	00	50,00
36	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	730 220 110	40	50,00
37	Подпрограмма "Общегосударственные вопросы Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0113	790 000 000	00	1 304,26
38	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области	920	0113	790 441 100	00	0,10
39	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	790 441 100	40	0,10
40	Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативных правовых актов	920	0113	790 520 010	00	61,00
41	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	790 520 010	40	61,00

42	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области"	920	0113	790 620 060	00	4,50
43	Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0113	790 620 060	50	4,50
44	Исполнение судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов	920	0113	790 720 040	00	731,80
45	Исполнение судебных актов	920	0113	790 720 040	30	731,80
46	Формирование и содержание архивных фондов	920	0113	790 820 030	00	34,00
47	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0113	790 820 030	40	34,00
48	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения	920	0113	790 920 020	00	442,86
49	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	20	0113	790 920 020	20	442,86
50	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования	20	0113	791 120 080	00	20,00
51	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0113	791 120 080	40	20,00

52	Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов	20	0113	791 220 100	00	10,00
53	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0113	791 220 100	40	10,00
54	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	20	0200	000 000 000	00	246,30
55	Мобилизационная и внебюджетная подготовка	20	203	000 000 000	00	246,30
56	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0203	700 000 000	00	246,30
57	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	20	0203	710 000 000	00	246,30
58	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	20	0203	710 451 180	00	246,30
59	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	20	0203	710 451 180	20	228,64
60	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0203	710 451 180	40	17,66

61	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	920	0300	000 000 000	00	979,00
62	Обеспечение пожарной безопасности	920	0310	000 000 000	00	979,00
63	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	920	0310	700 000 000	00	979,00
64	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0310	710 000 000	00	979,00
65	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности	920	0310	710 122 010	00	979,00
66	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0310	710 122 010	40	979,00
67	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	920	0400	000 000 000	00	10 125,93
68	Водные ресурсы	920	0406	000 000 000	00	107,81
69	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	920	0406	700 000 000	00	107,81
70	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	0406	710 000 000	00	107,81
71	Мероприятия на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	920	0406	710 323 160	00	107,81

72	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0406	710 323 160	40	107,81
73	Дорожное хозяйство	920	0409	000 000 000	00	8 335,82
74	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0409	700 000 000	00	8 335,82
75	Подпрограмма "Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	20	0409	720 000 000	00	8 335,82
76	Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения	20	0409	720 124 110	00	6 446,82
77	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0409	720 124 110	40	6 446,82
78	Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах поселения	20	0409	720 224 120	00	1 889,00
79	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0409	720 224 120	40	1 889,00
80	Другие вопросы в области национальной экономики	20	0412	000 000 000	00	1 682,30
81	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0412	700 000 000	00	1 677,30

82	Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных отношений Усть-Ницинского сельского поселения"	20	0412	730 000 000	00	1 677,30
83	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	20	0412	730 123 020	00	105,93
84	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0412	730 123 020	40	105,93
85	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	20	0412	730 153 020	00	763,58
86	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0412	730 153 020	40	763,58
87	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, выполнение комплексных кадастровых работ	20	0412	730 343 800	00	721,20
88	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0412	730 343 800	40	721,20
89	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков их земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность	20	0412	730 443 900	00	86,60
90	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0412	730 443 900	40	86,60
91	Непрограммные направления деятельности	20	0412	000 000 000	00	5,00

92	Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства	20	0412	002 623 260	00	5,00
93	Иные межбюджетные трансферты	20	0412	002 623 260	40	5,00
94	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	20	0500	000 000 000	00	6 175,00
95	Жилищное хозяйство	20	0501	000 000 000	00	513,25
96	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0501	700 000 000	00	513,25
97	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	20	0501	750 000 000	00	513,25
98	Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда	20	0501	750 223 020	00	503,54
99	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0501	750 223 020	40	503,54
100	Мероприятия по обязательным платежам и (или) взносам на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества	20	0501	750 323 090	00	9,72

101	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0501	750 323 090	40	9,72
102	Коммунальное хозяйство	20	0502	000 000 000	00	1 719,59
103	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0502	700 000 000	00	1 719,59
104	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	20	0502	750 000 000	00	1 719,59
105	Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжение населения топливом	20	0502	750 423 030	00	228,59
106	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0502	750 423 030	40	228,59
107	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы	20	0502	750 442 800	00	1 491,00
108	Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу	20	0502	750 442 800	40	1 491,00
109	Благоустройство	20	0503	000 000 000	00	3 942,16

110	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0503	700 000 000	00	3 942,16
111	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Усть-Ницинском сельском поселении"	20	0503	750 000 000	00	3 942,16
112	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов поселения	20	0503	750 523 040	00	2 300,00
113	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0503	750 523 040	40	2 300,00
114	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов сельского поселения	20	0503	750 623 050	00	1 642,16
115	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0503	750 623 050	40	1 642,16
116	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	20	0600	000 000 000	00	100,00
117	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	20	0605	000 000 000	00	100,00
118	Непрограммные направления деятельности	20	0605	000 000 000	00	100,00
119	Осуществление переданных полномочий по организации деятельности по накоплению, в том числе по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения	20	0605	001 522 030	00	100,00
120	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0605	001 522 030	40	100,00

121	ОБРАЗОВАНИЕ	20	0700	000 000 000	00	11,00
122	Молодежная политика и оздоровление детей	20	0707	000 000 000	00	11,00
123	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0707	700 000 000	00	11,00
124	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	20	0707	780 000 000	00	11,00
125	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью	20	0707	780 225 010	00	11,00
126	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	0707	780 225 010	40	11,00
127	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	20	0800	000 000 000	00	25 724,30
128	Культура	20	0801	000 000 000	00	25 724,30
129	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	0801	700 000 000	00	25 699,30
130	Подпрограмма "Развитие культуры Усть-Ницинского сельского поселения"	20	0801	760 000 000	00	25 699,30
131	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере деятельности культуры	20	0801	760 126 010	00	19 212,00
132	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	760 126 010	10	19 212,00



133	Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере библиотечной деятельности	20	0801	760 226 020	00	3 216,00
134	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	760 226 020	10	3 216,00
135	Субсидии бюджетному учреждению на иные цели	20	0801	760 326 030	00	2 800,00
136	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	760 326 030	10	2 800,00
137	Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, в 2019 году	20	0801	760 4L5 190	00	175,20
138	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	760 4L5 190	10	175,20
139	Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий)	20	0801	760 545 192	00	52,00
140	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	760 545 192	10	52,00
141	Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников в 2019 году	20	0801	760 646 500	00	244,10
142	Субсидии бюджетным учреждениям	920	0801	760 646 500	10	244,10

143	Непрограммные направления деятельности	920	0801	000 000 000	00	25,00
144	Приобретение переносного триммера для МБУК Усть-Ницинский КДЦ	20	0801	003 720 700	00	15,00
145	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	003 720 700	10	15,00
146	ИМБТ из резервного фонда Усть-Ницинскому сельскому поселению на приобретение двух сценических костюмов для Ермаковского ДК	20	0801	004 720 700	00	10,00
147	Субсидии бюджетным учреждениям	20	0801	004 720 700	10	10,00
148	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	20	1000	000 000 000	00	11,00
149	Другие вопросы в области социальной политики	20	1006	000 000 000	00	11,00
150	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	20	1006	700 000 000	00	11,00
151	Подпрограмма "Социальная политика в Усть-Ницинском сельском поселении"	20	1006	770 000 000	00	11,00
152	Мероприятия в области социальной политики	20	1006	770 129 010	00	11,00
153	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	20	1006	770 129 010	40	11,00
154	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	20	1100	000 000 000	00	185,00

155	Физическая культура	920	1101	000 000 000	00	185,00
156	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024годы"	920	1101	700 000 000	00	185,00
157	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Ницинского сельского поселения"	920	1101	780 000 000	00	185,00
158	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий	920	1101	780 128 010	00	185,00
159	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	1101	780 128 010	40	185,00
160	Всего расходов:					53 840,30

Приложение № 11 к решению  
Думы Усть-Ницинского сельского поселения  
от 30.10.2019 № 91-7-НПА

Свод источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2019  
год

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета	Код	Сумма, в тыс. рублей
<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>000 01 02 00 00 00 0000 000</b>	0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации	920 01 02 00 00 10 0000 710	0
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	920 01 02 00 00 10 0000 810	0

<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации</b>	<b>000 01 03 01 00 00 0000 000</b>	0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте российской Федерации	920 01 03 01 00 10 0000 710	0
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	920 01 03 01 00 10 0000 810	0
<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	565,56
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	920 01 05 02 01 10 0000 510	-56 013,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	920 01 05 02 01 10 0000 610	56 579,30
<b>Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов</b>	<b>000 01 06 00 00 00 0000 000</b>	0
Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации	000 01 06 04 01 00 0000 000	- 2 739,0
Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	920 01 06 04 01 10 0000 810	- 2 739,0
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	920 01 06 05 00 00 0000 000	2 739,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 00 00 0000 600	2 739,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации	920 01 06 05 01 10 0000 640	2 739,0
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 00 00 0000 500	0
Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам их бюджетов поселений в валюте Российской Федерации	920 01 06 05 01 10 0000 540	0
<b>Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета</b>	<b>X</b>	<b>565,56</b>

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019

№ 207-НПА

с. Усть – Ницинское

### *Об утверждении основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики Усть – Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов*

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Усть - Ницинском сельском поселении, утвержденным решением Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 28.11.2013 № 22 (с изменениями от 27.12.2013г. № 41, от 03.11.2015 г. № 158, от 30.03.2016 г. № 195, от 28.10.2016 № 226, от 23.11.2017 № 16 ), в целях планирования основных направлений деятельности органов местного самоуправления и формирования проекта бюджета Усть - Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики Усть - Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов (приложение № 1).

2. Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 28.09.2018 № 157-НПА «Об утверждении основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики в Усть - Ницинском сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: [www.usty-nicinское.рф](http://www.usty-nicinское.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского  
сельского поселения

К.Г. Судакова

Приложение № 1  
Постановление администрации  
Усть-Ницинского  
сельского поселения  
от 04.10.2019 г. № 207-НПА

## Раздел II. Постановления Администрации Усть – Ницинского сельского поселения

Администрация  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019

№ 206

с. Усть – Ницинское

### *Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных предприятий Усть-Ницинского сельского поселения*

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных предприятий Усть-Ницинского сельского поселения в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2019 года в 1,043 раза фонд оплаты труда работников муниципальных предприятий Усть-Ницинского сельского поселения.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществить в пределах средств, полученных муниципальными предприятиями от приносящей доход деятельности.

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: [www.usty-nicinское.рф](http://www.usty-nicinское.рф).

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения

К.Г. Судакова

Администрация  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области

### *Основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики Усть – Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов*

Основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики Усть – Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов подготовлены в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При подготовке Основных направлений бюджетной и налоговой политики были учтены положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения на среднесрочную перспективу по-прежнему обеспечивает преемственность целей и задач предыдущего планового периода и ориентирована, в первую очередь, на достижение стратегической цели - повышение качества жизни населения Усть-Ницинского сельского поселения за счет создания условий для обеспечения граждан доступными и качественными муниципальными услугами и обеспечения социальной

защищенности. Целью основных направлений бюджетной и налоговой политики является определение условий, используемых при составлении проекта бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров до 2022 года, а также обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования.

### **Основные итоги бюджетной и налоговой политики в 2018 году и первом полугодии 2019 года**

Бюджетная и налоговая политика на территории Усть-ницинского сельского поселения была направлена на обеспечение устойчивости и сбалансированности местного бюджета, укрепление его доходной базы, формирование оптимальной структуры расходов бюджета, предотвращение социальной напряженности и улучшение качества жизни граждан, реализацию полномочий органов местного самоуправления, создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса.

#### **Итоги реализации налоговой политики**

Налоговая политика на территории муниципального образования направлена на обеспечение условий для полного и стабильного поступления в бюджет сельского поселения закрепленных налогов и сборов.

Доходы бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в 2018 году составили 52 133,1 тыс. рублей или 96,4 % к утвержденным годовым назначениям, увеличение по сравнению с предыдущим годом на 10 405,2 тыс. рублей. Налоговые и неналоговые доходы составили 7 046,1 тыс. рублей или 106,2 % к уточненному плану.

За 1 полугодие 2019 года в бюджет Усть-Ницинского сельского поселения поступило 23 407,3 тыс. руб. (план выполнен на 44,87%), в том числе налоговых и неналоговых доходов 4 817,0 тыс. рублей. Выполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 42,7 %.

#### **Итоги реализации бюджетной политики**

Основными результатами реализации бюджетной политики в период 2018 года и 1-го полугодия 2019 года стали:

- сохранение сбалансированности и устойчивости бюджета;
- повышение эффективности расходов через процедуру планирования и исполнения местного бюджета на основе муниципальной программы;
- формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением;
- использование конкурентных способов размещения заказов на оказание услуг, осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд;

обеспечение доступности бюджетных данных через формирование и размещение в сети Интернет «Бюджета для граждан».

Расходная часть бюджета за 2018 год исполнена на 94,37% или в сумме 51 016,9 тыс. рублей. По сравнению с 2017 годом расходная часть бюджета увеличилась на 24,65 % или на 10 088,1 тыс. рублей.

В структуре расходной части бюджета преобладают расходы на социально-культурную сферу (на культуру, социальную политику, образование и физическую культуру) составили 48,3 %, расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и национальную экономику 29,4 %. Доля общегосударственных расходов в общем объеме составила 19,8 %. Только 2,5 % занимают расходы на обеспечение национальной безопасности и национальную оборону.

Бюджет 2018 года был сформирован и исполнен в программно-целевом формате, на финансирование муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2014 -2020 годы» с объемом уточненных бюджетных назначений 51 970,5 тыс. руб. направлено 48 971,5 тыс. рублей, что составляет 94,23 % всех расходов.

В 1 полугодии 2019 года бюджет муниципального образования по расходам исполнен в сумме 23092,4 тыс. руб., или на 43,79 % к годовым бюджетным назначениям.

Приоритетными остались расходы, имеющие социальную направленность – 45,3 % всех расходов бюджета направлено на поддержку отраслей социально-культурной сферы, в том числе на куль-

туру (45 %), социальную политику (0 %), физическую культуру (0,3 %).

Удельный вес расходов, направленных на решение общегосударственных вопросов, составил 21,1 % общего объема годовых бюджетных назначений.

В 2019 году реализуется новая муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Усть-Ницинского сельского поселения на 2019-2024 годы» с объемом уточненных бюджетных назначений 50 488,6 тыс. рублей на 01.07.2019г.

Формирование и исполнение бюджета, совершенствование бюджетного процесса проводилось в рамках требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

### **Основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов**

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения выстраивается с учетом изменений федерального законодательства и направлена на использование имеющейся финансово-экономической базы сельского поселения и создание условий для дальнейшего её развития.

Основными целями бюджетной и налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по-прежнему являются:

- обеспечение сбалансированности и долгосрочной устойчивости бюджета сельского поселения, безусловное исполнение действующих расходных обязательств, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных доходными источниками;

- содействие устойчивому социально-экономическому развитию сельского поселения;

- обеспечение потребности граждан в муниципальных услугах, повышение их доступности и качества;

- оптимизацию бюджетных расходов за счет повышения их эффективности в результате перераспределения средств на самые важные направления, снижения неэффективных затрат;

- повышение качества в управлении бюджетным процессом внутреннего финансового контроля;

- совершенствование и дальнейшее развитие программно-целевых инструментов бюджетного планирования;

- повышение качества и доступности информации о бюджете для граждан;

#### **Цели и задачи налоговой политики**

В части налоговой политики приоритеты в области доходов остаются такими, какими были приняты в предыдущие годы – это укрепление собственной налоговой базы и развитие налогового потенциала.

Расширение налоговой базы должно происходить за счет привлечения новых налогоплательщиков и проведения активной работы с уже имеющимися налогоплательщиками.

Основными целями налоговой политики остаются сохранение бюджетной устойчивости, получение максимально возможного объема бюджетных доходов.

Для достижения поставленных целей планируется:

- работа по привлечению к постановке на налоговый учет обособленных подразделений организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения;

- взаимодействие с налоговыми органами с целью обеспечения своевременного поступления платежей в бюджет, увеличения налогооблагаемой базы, стабилизации финансового состояния организаций, выявления и пресечения схем минимизации налогов;

- проведение анализа использования и эффективности применения налоговых льгот по местным налогам, предоставленных правовыми актами органов местного самоуправления сельских поселений, степени их влияния на развитие экономики сельского поселения, подготовка предложения по их оптимизации на очередной финансовый год и плановый период;

- завершение работы по формированию актуальной налогооблагаемой базы, с целью введения налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объекта налогообложения;

- повысить эффективность управления и распоряжения муниципальным имуществом;

- ежегодно осуществлять инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого (бесхозного) имущества и установление направления его эффективного использования;

- повысить качество претензионной и исковой работы с неплательщиками с целью осуществления мер, направленных на безусловное взыскание задолженности в бюджет;

- продолжать разъяснительную работу с физическими лицами о необходимости регистрации объектов недвижимости в органах, осуществляющих регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- выявлять законченные строительством объекты недвижимости и понуждать на постановку таких объектов на учет в органах, осуществляющих регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- активизировать работу по разграничению земель в собственность сельского поселения в целях увеличения доходов от использования и продажи земельных ресурсов;

- усилить работу по вовлечению неучтенных объектов недвижимости и земельных участков, а также провести инвентаризацию и сверку земельных участков, принимать меры по обеспечению процедуры регистрации прав собственников на земельные участки и объекты недвижимости;

- реализовывать мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий («дорожной картой») по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики.

Реализация налоговой политики будет способствовать повышению доходного потенциала сельского поселения, повышению финансовой самостоятельности и, как следствие, стабильному социально-экономическому развитию поселения.

#### Цели и задачи бюджетной политики

Основные задачи в сфере бюджетной политики скорректированы исходя из сложившейся экономической ситуации. В отношении расходов политика поселения в 2020-2022 годах будет направлена на оптимизацию и повышение эффективности бюджетных расходов.

Основными принципами бюджетной политики сельского поселения будут сокращение необоснованных бюджетных расходов.

В связи с этим необходимо решение следующих задач:

- обеспечение концентрации бюджетных расходов на решение ключевых проблем и достижения конечных результатов;

- обеспечение сбалансированности местного бюджета в среднесрочной перспективе;

- обеспечение соблюдения нормативов расходов на оплату труда органов местного самоуправления муниципального образования;

- добиваться повышения качества планирования главными распорядителями бюджетных средств своих расходов и их эффективности.

В основу формирования бюджетной политики поселения положены стратегические цели развития поселения, главной из которых является повышение уровня и качества жизни населения. Реализация мероприятий по повышению эффективности расходов позволит создать необходимую базу для решения ключевых стратегических задач социально-экономического развития сельского поселения в условиях ограниченности финансовых ресурсов.

В соответствии с федеральным законодательством, необходимо продолжить работу по выполнению задач энергосбережения и повышения энергоэффективности, стимулированию проведения энергосберегающих мероприятий во всех сферах. В целях совершенствования деятельности по указанному направлению планирование потребности по оплате коммунальных услуг необходимо производить на основе установленных нормативов их потребления.

Бюджетная политика будет направлена на обеспечение безусловного исполнения действующих обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности использования финансовых ресурсов за счет:

- определения основных параметров бюджета исходя из ожидаемого прогноза поступления доходов и допустимого уровня дефицита бюджета;

- увеличения доли программных расходов в общем объеме расходов бюджета;

- повышения качества программного бюджетирования исходя из планируемых и достигаемых результатов;

- планирования бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы с учетом результатов их реализации за предыдущий год, а также в тесной увязке с целевыми индикаторами и показателями, характеризующими достижение поставленных целей, усиление текущего контроля и ответственности за выполнением муниципальных заданий;

- повышения эффективности контроля в сфере закупок для муниципальных нужд использования конкурентных способов отбора организаций для оказания муниципальных услуг, в том числе путем проведения конкурсов и аукционов.

В рамках решения данной задачи будет продолжена работа по созданию стимулов для более рационального и экономного использования бюджетных средств, сокращению доли неэффективных бюджетных расходов.

Главным инструментом, который призван обеспечить повышение результативности и эффективности бюджетных расходов, ориентированности на достижение целей муниципального управления, остается муниципальная программа.

Обеспечение полного и доступного информирования населения Усть-Ницинского сельского поселения о бюджете сельского поселения и отчетах о его исполнении, повышения открытости и прозрачности информации об управлении бюджетными средствами должно отражаться в регулярной публикации «Бюджета для граждан» на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

**Администрация  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области**

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019

№ 218-НПА

с. Усть – Ницинское

***О внесении изменений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14.06.2005 г. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 14.04.2016 № 172 (с измен. от 20.01.2017 № 16, от 29.12.2017 № 372)***

В соответствии с Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14.06.2005 г. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 14.04.2016 № 172 (с измен. от 20.01.2017 № 16, от 29.12.2017 № 372) следующие изменения:

1.1 пункт 16 признать утратившим силу;

1.2 пункт 17 изложить в новой редакции:

17.	- Заместитель Главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения	Статья 16 «Размещение транспортных средств на территории, занятой зелеными насаждениями»
-----	-------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: [www.усть-ницинское.рф](http://www.усть-ницинское.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского сельского поселения

К.Г. Судакова

**Администрация  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28.10.2019

№ 219

с. Усть – Ницинское

**Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей администрацией Усть – Ницинского сельского поселения на 2020 год**

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей администрацией Усть – Ницинского сельского поселения на 2020 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: [www.усть-ницинское.рф](http://www.усть-ницинское.рф).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского сельского поселения

К.Г. Судакова

Приложение к  
постановлению администрации  
Усть-Ницинского сельского поселения  
от 28.10.2019 № 219

Имя		Фамилия		Отчество		Дата рождения		Место рождения		Пол		Состояние		Специальность		Категория		Срок действия		Срок окончания		Срок действия		Срок окончания	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван	Иванов	Иван

**Администрация  
Усть – Ницинского  
сельского поселения  
Слободо – Туринского муниципального района  
Свердловской области**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30.10.2019

№ 224 - НПА

с. Усть – Ницинское

**О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 26.02.2019 № 27 – НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»**

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 26.02.2019 № 27–НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 156-НПА) следующие изменения:

1.1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть - Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": [www.усть-ницинское.рф](http://www.усть-ницинское.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения Н.Г. Волохину.

Глава Усть-Ницинского сельского поселения

К.Г. Судакова

Приложение № 1  
к постановлению администрации  
Усть-Ницинского сельского поселения  
от 30.10.2019 № 224 - НПА

**Перечень**

*муниципального имущества, находящегося в собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства*

N п/п	вид объекта	наименование объекта	местонахождение объекта	общая площадь	назначение объекта	правообладатель
1.	земельный участок	земельный участок	Свердловская область, Слободской район, колхоз «Урал»	1440 000 м2	сельскохозяйственное использование	ИП (КФХ) Лукин Алексей Евгеньевич
2.	земельный участок	земельный участок	Свердловская область, Слободской район, ПСКХ «Родина»	1440 000 м2	сельскохозяйственное использование	-

**Раздел III Официальные сообщения и материалы, в том числе информационного характера**

**СВЕДЕНИЯ**

о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание за III квартал 2019 года (в соответствии статьи 52 пункта 6 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

1. О ходе исполнения бюджета Усть-Ницинского сельского поселения

1.1 ДОХОДЫ /тыс. руб./

№ п/п	Наименование показателя	с нарастающим итогом на 01.10.2019 года		
		Уточненный план	Исполнение с начала года	% исполнения
1	Собственные доходы	134,8	187,3	138,95
2	Налоговые доходы	11 151,0	7729,6	62,32
3	Неналоговые доходы	41144,8	30511,4	74,16
	Всего доходов	52 430,6	38428,3	73,29

**1.1 РАСХОДЫ /тыс. руб./**

**Исполнение бюджета по расходам Усть-Ницинского сельского поселения за III квартал 2019 года**

№ п/п	Наименование органов местного самоуправления	роспись на год	Кассовый расход за III кв. 2019 года	Остаток росписи	Исполнение росписи в %
1	Дума Усть-Ницинского сельского поселения	769,0	610,0	159,0	79,33
2	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения	52227,2	35327,6	16899,5	67,64
	в том числе Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский КДЦ»	25 480,2	16907,3	8572,9	66,35
	Итого:	52996,2	35937,7	17058,5	67,81

**2. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления и фактические затраты на их денежное содержание по Усть-Ницинскому сельскому поселению**

III квартал 2019 года	
Численность муниципальных служащих и технического персонала органов местного самоуправления /человек/	Фактические затраты на их денежное содержание /тыс. руб./
15	5840,2

**3. Численность работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание за III квартал 2019 года**

Наименование учреждения	Численность работников учреждения /человек/	Фактические затраты на их денежное содержание /тыс. руб./
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский КДЦ»	32	3175,0

**Информация**

О результатах проведения публичного слушания о внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения



## РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019 г.  
с. Усть-Ницинское

**Дата проведения:** 30.10.2019 года  
**Место проведения:** администрация Усть-Ницинского сельского поселения, каб. № 7  
**Время проведения:** 13.00 - 13.30 час.

### **Председательствующий:**

Востриков Ю.И. – председатель Думы Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии;

**Секретарь:** Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

**Присутствует:** 20 человек (список прилагается).

### **Повестка дня:**

1. Доклад «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения». Обсуждение доклада.

Докладчик – Востриков Ю.И. – председатель комиссии, председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: Доклад «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения».

Уважаемые жители сельского поселения!

Настоящие публичные слушания по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» назначены решением Думы сельского поселения от 26.09.2019 № 136

Публичные слушания проводятся в соответствии с:

- Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Уставом Усть-Ницинского сельского поселения;

- Положением о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 г. № 58 (с измен. от 18.07.2014 № 73, от 27.06.2018 № 58-НПА);

- Решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.09.2019 № 136 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Усть –Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения», решение было опубликовано в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» от 27.09.2019 № 10(83) с проектом решения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения».

В установленный решением Думы сельского поселения от 26.09.2019 № 136 срок предложений по внесению изменений и дополнений в проект решения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» от жителей, предприятий, учреждений, организаций в комиссию по проведению публичных слушаний не поступало.

Востриков Ю.И. У кого будут вопросы и предложения?

Все: вопросов и предложений нет.

Заслушав и обсудив на публичных слушаниях дополнения в Устав Усть-Ницинского сельского поселения, участники публичных слушаний

### **РЕШИЛИ:**

1. Признать публичные слушания по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» состоявшимися.

2. Рекомендовать вынести настоящий проект решения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на заседание Думы Усть-Ницинского сельского поселения для принятия решения по данному вопросу.

3. Опубликовать информацию о публичных слушаниях в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения».

Голосовали: «за» - 20, «против» -0, «воздержались» - 0.

Председательствующий Ю.И. Востриков

Секретарь И.И. Теплоухова

### **О результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть - Ницинского сельского поселения»**

Заслушав и обсудив на публичных слушаниях выступление председателя Думы Усть-Ницинского сельского поселения Вострикова Ю.И. по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть - Ницинского сельского поселения», руководствуясь Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 г. № 158 (с измен. От 18.07.2014 № 73, от 27.06.2018 № 58-НПА), участники публичных слушаний **решили:**

1. Признать публичные слушания по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» состоявшимися.

2. Рекомендовать вынести настоящий проект решения «О внесении дополнений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на заседание Думы Усть-Ницинского сельского поселения для принятия решения по данному вопросу.

3. Опубликовать информацию о публичных слушаниях в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения».

Председательствующий Ю.И. Востриков

Секретарь И.И. Теплоухова

## **ВНИМАНИЕ ВЛАДЕЛЬЦЕВ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ**

### **ГИМС информирует**

До вступления в силу Федерального закона № 36-ФЗ ОТ 23.04.12г регистрации в реестре маломерных судов подлежали все маломерные суда . До настоящего времени большое количество маломерных судов с мощностью двигателей до 10 л.с. остаются зарегистрированными в реестре маломерных судов.

Согласно Федеральному закону от 15.04.19г. №63-ФЗ « О внесении изменений в Налоговый кодекс РФ» с 1.01.2020 г. объектом налогообложения будет любое маломерное судно, зарегистрированное ранее в реестре маломерных судов ,которое в настоящее время не подлежит регистрации в органах ГИМС . Владельцам таких маломерных судов можно провести процедуру снятия с учета в реестре маломерных судов.

старший госинспектор ФКУ ЦГИМС МЧС России  
по Свердловской области

Дубовский Н.С.

### **Информационный вестник**

#### **Усть – Ницинского сельского поселения**

№ 11 (84) 05 ноября 2019 года

Год основания издания – 2014.

**Соучредители:** Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского сельского поселения.

**Статус издания:** периодическое печатное издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения.

**Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения:** 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34.

**Дата подписания номера в печать:** 05.11.2019 г.

**Формат бумаги, объем издания:** А 3 6 листов.

**Способ печати:** цифровая, компьютерный набор и верстка

**Тираж: 50**

**Название и полный почтовый адрес изготовителя:** Администрация Усть – Ницинского сельского поселения, 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34.

**Состав редакционного совета:** Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Теплоухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.

**Распространяется бесплатно**